
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.     30    DEL   19/02/2009

CONTRIBUTO  ANNUALE  A.S.SO.FARM.  -  FEDERAZIONE  AZIENDE  E 
SERVIZI SOCIO-FARMACEUTICI ANNO 2009

CENTRO DI RESPONSABILITA'  :SETTORE 01 
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO

SERVIZIO   : FARMACIE
DIRIGENTE RESPONSABILE  :Claudia Rufer

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Vista  la  richiesta  della  federazione  Aziende  e  Servizi  Socio-farmaceutici 
A.S.SO.FARM  con  sede  in  Roma  c.a.p.  00184  via  Cavour  nr.147  –  p.i.  06309101001 
cod.fisc. 97199290582 del 28 gennaio 2009 Prot.n.0067 – ns. Prot. n.3149 del 05 febbraio 
2009, allegata alla presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e 
sostanziale,   per  l'erogazione  del  contributo  associativo  anno  2009  ammontante 
euro1.400,00;

Considerato che l'associazione  A.S.SO.FARM riveste, con le numerose attività svolte, 
un ruolo di  riferimento importante  nel  settore farmaceutico ed in particolare in quello 
pubblico;

Considerato che l'adesione ad  A.S.SO.FARM, consente di usufruire dei servizi di 

Proposta. n. 129  Determinazione Dirigenziale  n. 30 del 19/02/2009 pag. 1 di 3



ASSINDE  SERVIZI  s.r.l.  con  sede  in  Roma  c.a.p.  00198  viale  Liegi  32  cod.fisc./p.i. 
074993671007, per lo smaltimento dei farmaci scaduti che deve essere obbligatoriamente 
garantito dalle farmacie comunali;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)   di  erogare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  a  favore  dell'associazione 
A.S.SO.FARM – Federazione Aziende e Servizi Socio-Farmaceutici con sede in Roma c.a.p. 
00184 via Cavour nr.147 – p.i. 06309101001 cod.fisc. 97199290582 il contributo associativo 
anno 2009 ammontante ad euro1.400,00;

2) la spesa complessiva di euro 1.400,00  farà carico come segue : 

– quanto a euro 700,00 sul capitolo 5850.001 “Contributi associativi a enti vari – farmacia 
nr. 1” del bilancio 2009 – impegno n. 442 -

– quanto a euro 700,00 sul capitolo 5850002 “Contributi associativi a enti vari – farmacia 
nr. 2” del bilancio 2009 – impegno n. 443 -.

3)  di individuare nella persona della Dirigente del Settore 1 Servizi amministrativi e 
finanziari – Turismo,  Dott.ssa Claudia M. Rufer  la responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione.

....................................................................................................

Proposta. n. 129  Determinazione Dirigenziale  n. 30 del 19/02/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SERVIZI  AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO

Claudia M. Rufer

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.02.2009

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- farmacie - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  26/02/2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  28.02.2009 al  15.02.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n. 129  Determinazione Dirigenziale  n. 30 del 19/02/2009 pag. 3 di 3


